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Fund af ukrudtsmidlet clopyralid i udgået flydende gødning fra Pindstrup  
 
Det fremgår af en rapport, som Haveselskabet har udgivet, at der er fundet rester af 
ukrudtsmidlet clopyralid i en flydende gødning til økologisk dyrkning fra Pindstrup – et 
produkt, der er i dag udgået. Midlet er fundet efter analyse af i alt seks lignende produkter, 
som Haveselskabet har undersøgt efter indberetninger fra medlemmer, der i sommeren 2020 
oplevede problemer med dyrkning af primært tomat og peberfrugt. 
 
Vi havde i sensommeren 2020 en dialog med den producent, der fremstillede vores flydende 
gødning til økologisk dyrkning. Vi modtog også enkelte henvendelser fra forbrugere, der 
havde oplevet problemer med dyrkning, og vi var i kontakt med de relevante myndigheder. 
Som konsekvens standsede vi salget af dette produkt og har siden skiftet leverandør og 
introduceret et nyt produkt: Grøntsagsgødning til økologisk dyrkning, som kommer i en 
anden emballage (en gul dunk med grønt låg; det udgåede produkt var i en gennemsigtig 
dunk). 
 
Det skal nævnes, at der ikke er tale om sundhedsskadelige mængder af ukrudtsmidlet, og at 
produktet levede op gældende lovgivning – men det er naturligvis ikke vores hensigt, at der 
findes ukrudtsmidler i produkter, der skal hjælpe forbrugeren med at dyrke til at dyrke i. 
 
Forbrugere, der stadig har den flydende gødning til økologisk dyrkning i gennemsigtig dunk, 
kan kontakte os og høre, hvordan man skal forholde sig. 
 
 
Certificering af produkter 
 
Som følge af fundet af clopyralid i gødningerne opfordrer Haveselskabet myndighederne til, 
at der udarbejdes certificeringer, så man som forbruger – og sælger – kan være sikker på 
indholdet i fx gødninger. Hos Pindstrup bakker vi op om dette initiativ, som vil gøre markedet 
mere transparent for forbrugere, forhandlere og leverandører. 
 
 
Mulig forekomst af ukrudtsmidler i plantesække med indhold af kompost 
 
Der er i de senere år påvist ukrudtsmidler i kompost og misvækst i planter, der vokser i ren 
eller opblandet kompost. Hos Pindstrup bruger vi ikke kompost i vores plantesække, bl.a. 
fordi bestanddelene i kompost kan variere og kan gøre mulden uegnet til dyrkning.  
 
Vi tester løbende vores egne produkter samt konkurrerende produkter. I vores tests har vi 
oplevet enkelte tilfælde af misvækst ved planter, der vokser i visse typer plantesække med 
indhold af kompost. Vi har ikke konstateret problemer med vores egne plantesække, der som 
nævnt ikke indeholder kompost. 
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